
Contravenciones - Resolucion 2012/98

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto C16
   Contravenciones

  

  

   RESOLUCION 2012/98

  

   TIGRE, 10 de noviembre de 1998.- 

  

   
   VISTO y CONSIDERANDO:

  

      Que resulta necesario poner en vigencia un cursograma que permita a la Subsecretaría de
Inspección General el cese de la infracción una vez finalizado el proceso contravencional.

  

   Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de sus facultades

  

    

  

   RESUELVE

  

    

  

   ARTICULO 1.- El Juzgado de Faltas Municipal adoptará las providencias necesarias para

 1 / 2



Contravenciones - Resolucion 2012/98

que una vez finalizado el proceso contravencional, se devuelvan las actuaciones o se informe,
mediante medio idóneo, a la Subsecretaría de Inspección General de tal circunstancia, a los
efectos de practicar una nueva inspección con el propósito de constatar el cese del o las
causas que dieran lugar a la infracción.

  

   ARTICULO  2.- Dese al Registro Municipal de Normas. Notifíquese cúmplase por el Juzgado
Municipal de Faltas y por la Subsecretaría de Inspección General.
    

  

    

  

   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
   Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General
y Digesto
   RESOLUCIÓN N° 2012/98
    

  

 2 / 2


